

Holm Kommunikation A/S

Ryesgade 3 F, 1.
2200 København N
CVR-nr. 20309644

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2019

Dirigent

Navn: Tomas Haagen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holm Kommunikation A/S
Ryesgade 3 F, 1.
2200 København N

CVR-nr.: 20309644
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Tomas Haagen
Mathias Holm Pedersen
Morten Holm

Direktion

Morten Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er kommunikation og PR.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.037 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktive masse på 8.094 t.kr. og en egenkapital på 3.141 t.kr.

Holm Kommunikation fortsatte i 2018 fremgangen fra 2017 målt på omsætning og resultat.

Der er en tilfredsstillende tilgang af opgaver og kunder. Bureauet har fortsat fremgangen blandt private virksomheder, men noterer også flere opgaver og kunder inden for offentlige virksomheder og organisationer.

På den baggrund forventes fortsat fremgang i 2019.

Bureauets kreative og integrerede løsninger har været medvirkende til, at flere virksomheder bliver kunder her. Fokus i 2018 er fortsat i 2019 og omfatter digitale projekter for kunderne, bl.a. i form af influencer-arbejde, content produktion, social selling og employer advocacy samt generel rådgivning om brug af sociale medier. Vores andel af digitale opgaver stiger løbende, og derfor er digitalt stadig et absolut fokusområde for os i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning		19.526.288	16.097
Vareforbrug		(4.206.141)	(2.528)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.675.786)</u>	<u>(3.377)</u>
Bruttoresultat		11.644.361	10.192
Personaleomkostninger	1	(7.483.140)	(8.250)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(129.787)</u>	<u>(148)</u>
Driftsresultat		4.031.434	1.794
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.930)	(11)
Andre finansielle indtægter		26.474	18
Andre finansielle omkostninger		<u>(51.609)</u>	<u>(118)</u>
Resultat før skat		4.000.369	1.683
Skat af årets resultat	3	<u>(963.181)</u>	<u>(426)</u>
Årets resultat		3.037.188	1.257
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.640.665	1.000
Overført resultat		<u>1.396.523</u>	<u>257</u>
		3.037.188	1.257

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		398.090	340
Indretning af lejede lokaler		55.036	75
Materielle anlægsaktiver	4	453.126	415
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		96.736	103
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.026	7
Deposita		373.861	367
Andre tilgodehavender		81.616	78
Finansielle anlægsaktiver	5	559.239	555
Anlægsaktiver		1.012.365	970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.465.480	3.655
Igangværende arbejder for fremmed regning		367.000	260
Andre tilgodehavender		40.372	95
Periodeafgrænsningsposter		213.740	46
Tilgodehavender		5.086.592	4.056
Likvide beholdninger		1.995.288	1.951
Omsætningsaktiver		7.081.880	6.007
Aktiver		8.094.245	6.977

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.000.000	1.124
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.640.665</u>	<u>1.000</u>
Egenkapital		<u>3.140.665</u>	<u>2.624</u>
Udskudt skat	7	<u>113.925</u>	<u>56</u>
Hensatte forpligtelser		<u>113.925</u>	<u>56</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning		435.645	374
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.526.505	984
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.792	411
Skyldige sambeskatningsbidrag		687.443	185
Anden gæld		<u>2.131.270</u>	<u>2.343</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.839.655</u>	<u>4.297</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.839.655</u>	<u>4.297</u>
Passiver		<u>8.094.245</u>	<u>6.977</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.124.214	1.000.000	2.624.214
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.520.737)	0	(1.520.737)
Årets resultat	0	1.396.523	1.640.665	3.037.188
Egenkapital ultimo	500.000	1.000.000	1.640.665	3.140.665

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.724.404	7.442
Pensioner	681.981	675
Andre omkostninger til social sikring	76.755	133
	7.483.140	8.250
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	14
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	129.787	148
	129.787	148
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	905.443	412
Ændring af udskudt skat	57.738	14
	963.181	426
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	941.238	129.807
Tilgange	168.339	0
Kostpris ultimo	1.109.577	129.807
Af- og nedskrivninger primo	(601.239)	(55.232)
Årets afskrivninger	(110.248)	(19.539)
Af- og nedskrivninger ultimo	(711.487)	(74.771)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	398.090	55.036

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	125.000	7.026	366.596	78.477
Tilgange	0	0	7.265	3.139
Kostpris ultimo	125.000	7.026	373.861	81.616
Nedskrivninger primo	(22.334)	0	0	0
Andel af årets resultat	(5.930)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(28.264)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.736	7.026	373.861	81.616

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Holm PR & Projekt ApS	København	ApS	100,0	96.736	(5.930)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	6.347	3
Tilgodehavender	107.578	53
	113.925	56

	2018	2017
	kr.	t.kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	470.284	366

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Morten Holm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
